
 

 

 

 

 

 

 

Rua Princesa Isabel, 114- Barão de Cotegipe – RS – 

CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344 
e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br 
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BARÃO DE COTEGIPE 

 

 
 RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/17 –  PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/17 
 

O Município de Barão de Cotegipe, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 no 
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o 
Edital Processo Licitatório nº 17/17 – Pregão Presencial nº 001/17, cujas 
alterações estão a seguir elencadas: 
 
 O item 7.1.5 – QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO - FINANCEIRA: passa a ter a 
seguinte redação: 
 
a) Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício, já exigíveis e 
apresentados na forma da lei, com a indicação do nº do Livro Diário, número de 
registro na Junta Comercial e numeração das folhas onde se encontram os 
lançamentos que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua 
substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo aquele ser atualizado 
por índices oficiais quando encerrado há mais de 03 (três) meses da data da 
apresentação da proposta, registrados na Junta Comercial; 
 
Em face da alteração/retificação acima posta fica fixado a nova data para Sessão 
pública de solenidade de recebimento e abertura dos envelopes de documentação e 
propostas fica designado para o dia 8 de Março de 2017 as 9:00 horas, junto a 
Prefeitura Municipal de Barão de Cotegipe. 
 
As demais disposições do edital e anexos permanecem inalteradas. 
Maiores informações e cópia do edital e da retificação poderão ser obtidas, em 
horário de expediente na Prefeitura ou no site www.baraodecotegipe.rs.gov.br, 
informações (54) 3523 – 1344.  
 
 Barão de Cotegipe, 20 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 Vladimir Luiz Farina 
Prefeito Municipal 

http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/

